ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023

Autor: VEREADOR FRANCO VALÉRIO                                                 Partido: PROS

“Solicitar ao Executivo Municipal, com cópia ao
Ministro da Agricultura, pecuária e

Abastecimento CARLOS FÁVARO e ao
Excelentíssimo Secretário Executivo do

Ministério da Agricultura IRAJÁ LACERDA,
sobre a seguinte proposição Plenária”.

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e

soberano Plenário, na forma regimental, que seja encaminhado expediente à  Excelentíssima

Senhora  Prefeita  Antônia  Eliene  L.  Dias,  ao  excelentíssimo  Senhor  Ministro  de

Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento  CARLOS  FÁVARO  e  ao  Excelentíssimo

Secretário Executivo do Ministério da Agricultura IRAJÁ LACERDA  consubstanciado

na seguinte Proposição Plenária.

                                                     JUSTIFICATIVA

Com  meus  cordiais  cumprimentos,  vimos  através  propor  uma  audiência  Pública

Regional, considerando que temos 21 Municípios, além de Cáceres, em nossa região, fazendo-

se  necessário  um  grande  encontro,  de  todas  as  autoridades  constituídas,  no  sentido  de

fortalecimento político junto ao Governo Estadual para que possamos pleitear mais benefícios

para nossa região  tão enfraquecida  pelo costumeiro  esquecimento  e  até  descaso do poder

público tanto no âmbito Estadual, quanto no Federal.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

1

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Nessa Região constam, os seguintes Municípios:

1. Cáceres;

2.   Araputanga;

3. Campos de Júlio;

4. Comodoro;

5. Conquista D’Oeste;

6. Curvelândia;

7. Figueirópolis D’Oeste;

8. Glória D’Oeste;

9. Indiavaí;

10. Jauru;

11. Lambari D’Oeste;

12. Mirassol Doeste;

13. Nova Lacerda;

14. Pontes e Lacerda;

15. Porto Esperidião;

16. Reserva do Cabaçal;

17. Rio Branco;

18. Salto do Céu;

19. São José dos Quatro Marcos;

20. Sapezal;

21. Vale de São Domingos; e

22. Vila Bela da Santíssima Trindade.

Atenciosamente,

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

2

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

FRANCO VALÉRIO C. DA CUNHA

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

3

		2023-02-17T09:53:45-0400
	FRANCO VALERIO CEBALHO DA CUNHA:39555690120